
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001249065

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001249065

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:  SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS

EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSPAM 20/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000533258
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos
Admite oferta integradora: No
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO DE MEDICAMENTOS
EXCLUSIVOS CON DESTINO A LOS SERVICIOS DE FARMACIA
DE LOS CENTROS INTEGRANTES DE LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PNSPAM 20/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2023 13:38:29 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg1YWUxNjJhMTZjZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001249065

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	3.758.129,49 €
Importe de licitación (sin IVA): 3.613.586,05 €
Valor estimado: 8.311.247,92 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del Cuadro Resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: MARAVIROC 300MG, COMPRIMIDOS-Forma

farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 70.566,91 €

Importe Lote (sin IVA) 67.852,80 €
Valor estimado 156.061,44 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: DOLUTEGRAVIR 50MG / RILPIVIRINA HIDROCLURO 25MG,

COMPRIMIDOS-Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 657.349,32 €

Importe Lote (sin IVA) 632.066,65 €
Valor estimado 1.453.753,30 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: DOLUTEGRAVIR 50MG / LAMIVUDINA 300MG, COMPRIMIDOS-

Forma farmacéutica:COMPRIMIDOS;
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.030.213,26 €

Importe Lote (sin IVA) 2.913.666,60 €
Valor estimado 6.701.433,18 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/06/2023 14:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2023 13:38:29 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg1YWUxNjJhMTZjZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001249065

Avda. Menéndez Pidal
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957736493
Fax: 957011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 30/06/2023 14:00
Lugar de presentación:
Registro General del Hospital Universitario Reina Sofía de Córdoba
Avda.Menéndez Pidal S/N
14004 Córdoba

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda Menendez Pidal S/N
14004 Córdoba

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No se publica, página  (Envío: 26/05/2023 14:00),
Publicación: 31/05/2023 14:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 20-23 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: 859a5a6abfc60a19ce383eefb29589305d503a7fce294fb38431388028826bd1)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 20-23- CR.docx
(SHA-256: 8d542afa83072843d4b658b4776efc113ba0eceb4bbb15cbf4cc91e72df18dbe)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 20-23- PCAP.pdf
(SHA-256: 055a5923285b417fe2b1b19be31dc51f675b5f22bab81a5023defb3f0951d8c6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 20-23-ANEXOS  PCAP.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2023 13:38:29 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg1YWUxNjJhMTZjZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001249065

(SHA-256: fb2d7984bbed1560784bdeb990f6eb7d0deb1fcb6f6225a6aeda40c53f1bf749)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PNSPAM 20-23 -ANEXO AL CR.pdf
(SHA-256: 87754c8069806087eaddb1d8fd38e3b6bdd6fcd6ff5020669b0219009bd2caf7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - ANEXO 1 PPT.pdf
(SHA-256: 3c60a2db8ea29597bd308df5d7bb6cbac2028e8f161a0d78eac95150e8f968bf)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PNSPAM 20-23-PPT.pdf
(SHA-256: 1ba722e38b8d0abaf31e961d84c8582f97bd70c3b230e63880955f87047e37ba)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/05/2023 13:38:29 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYzg1YWUxNjJhMTZjZWISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


